PAGE
2

                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                  СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                          Волгоградской  области

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

       от 25.09.2019г.                                                                                                   № 10/2
О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного  Решением Совета депутатов от 01.11.2013 г. № 143/83
На основании протеста прокурора Николаевского района на  ч. 5 ст. 15, ч. 2 ст. 29, ст. 30  Положения о бюджетном процессе в Степновском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного  Решением Совета депутатов от 01.11.2013 №143/83 (далее  - Положение), Устава Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Степновского  сельского поселения Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  следующее изменение:
1.1 Часть 5 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Решением о  бюджете поселения  устанавливается верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом), представляющий собой расчетный показатель, с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным и муниципальным гарантиям.

Верхний  предел  внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга устанавливается с соблюдением ограничений, установленных пунктом 2 настоящей статьи.».
1.2 Подпункт 9 пункта 2  статьи 29  Положения изложить в следующей редакции:
«верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального)  внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;».
1.3 Пункт 7 абзаца 1  статьи 30 Положения изложить в следующей редакции:
«верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе  верхнего предела долга по государственным и муниципальным гарантиям;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
И.о.главы Степновского
сельского поселения                                                                           Н.М. Бульба